
Výlet do Muzea silnic ve Vikýřovicích 

 

Dne 12. února 2014 jsme uskutečnili pro naše uživatele sociálně aktivizačních služeb výlet do 

nedalekého Muzea silnic ve Vikýřovicích. Ze Šumperka jsme vyjeli chvíli po poledni  

a vzhledem k velké účasti, což nás velmi těšilo, jsme si tuto trasu dvakrát zopakovali. Naši 

dopravu nám však velmi ulehčilo nové osmimístné auto, které slouží především k zajištění 

přepravy uživatelů Denního stacionáře. Po příjezdu jsme hromadně zakoupili vstupenky  

a pracovnice muzea nás podrobněji seznámili s expozicemi.  

Nejprve jsme navštívili první místnost, která je věnována historii a vývoji silnic, zde jsme měli 

možnost také shlédnout dobový film o výstavbě silnic. Poté jsme vyjeli výtahem do prvního 

patra, kde jsme se kochali nad krásou unikátní sbírky historické obuvi. Jako poslední jsme 

navštívili prostory, ve kterých jsme mohli spatřit expozici, která je zaměřená na život  

a podnikání bratří Kleinů. Výlet se nám velmi líbil a především i ochota pracovníků muzea, 

kteří nám zodpověděli naše všetečné dotazy. Se spoustou zážitků a nabytých znalostí jsme se 

vydali na cestu zpět.  

 

 


